
CABRERA LIZAMA 9999982591
7.32 kW 6 de Noviembre de 2024
1C 773200202618

4,214 kWh $ 15,495

12 1,840 kWh $8,382

45.91 % BIMESTRE $ 7,113

$92,973.00 MXN $50,295.00 MXN $42,678.00 MXN

610 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.1 AÑOS



Propuesta 1 6 de Noviembre de 2024 21 de Noviembre de 2024

# 20240031

CABRERA LIZAMA  
9999982591

12 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Estructura, accesorio, mano de obra y tramite ante CFE

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 90,000.00

TOTAL (MXN) $ 90,000.00

Nuestras garantías incluyen:

PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y

garantía de 12 años por defectos de fábrica.

INVERSOR: Garantía de 5 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.

ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las

condiciones más exigentes.

MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones

clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.

Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas

locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta

el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.

9991110211 acpower.energiasolar@gmail.com



1 $ 92,973.00 $ 50,295.00 $ 0.00 $ 42,678.00 $ 42,678.00 $ -47,322.00

2 $ 95,762.19 $ 51,803.85 $ 0.00 $ 43,958.34 $ 43,958.34 $ -3,363.66

3 $ 98,635.06 $ 53,357.97 $ 0.00 $ 45,277.09 $ 45,277.09 $ 41,913.43

4 $ 101,594.11 $ 54,958.70 $ 0.00 $ 46,635.40 $ 46,635.40 $ 88,548.83

5 $ 104,641.93 $ 56,607.47 $ 0.00 $ 48,034.46 $ 48,034.46 $ 136,583.30

6 $ 107,781.19 $ 58,305.69 $ 0.00 $ 49,475.50 $ 49,475.50 $ 186,058.80

7 $ 111,014.62 $ 60,054.86 $ 0.00 $ 50,959.76 $ 50,959.76 $ 237,018.56

8 $ 114,345.06 $ 61,856.51 $ 0.00 $ 52,488.56 $ 52,488.56 $ 289,507.12

9 $ 117,775.41 $ 63,712.20 $ 0.00 $ 54,063.21 $ 54,063.21 $ 343,570.33

10 $ 121,308.68 $ 65,623.57 $ 0.00 $ 55,685.11 $ 55,685.11 $ 399,255.44

11 $ 124,947.94 $ 67,592.27 $ 0.00 $ 57,355.66 $ 57,355.66 $ 456,611.10

12 $ 128,696.38 $ 69,620.04 $ 0.00 $ 59,076.33 $ 59,076.33 $ 515,687.44

13 $ 132,557.27 $ 71,708.64 $ 0.00 $ 60,848.62 $ 60,848.62 $ 576,536.06

14 $ 136,533.98 $ 73,859.90 $ 0.00 $ 62,674.08 $ 62,674.08 $ 639,210.14

15 $ 140,630.00 $ 76,075.70 $ 0.00 $ 64,554.30 $ 64,554.30 $ 703,764.45

16 $ 144,848.90 $ 78,357.97 $ 0.00 $ 66,490.93 $ 66,490.93 $ 770,255.38

17 $ 149,194.37 $ 80,708.71 $ 0.00 $ 68,485.66 $ 68,485.66 $ 838,741.04

18 $ 153,670.20 $ 83,129.97 $ 0.00 $ 70,540.23 $ 70,540.23 $ 909,281.27

19 $ 158,280.31 $ 85,623.87 $ 0.00 $ 72,656.44 $ 72,656.44 $ 981,937.71

20 $ 163,028.72 $ 88,192.59 $ 0.00 $ 74,836.13 $ 74,836.13 $ 1,056,773.84

21 $ 167,919.58 $ 90,838.36 $ 0.00 $ 77,081.22 $ 77,081.22 $ 1,133,855.06

22 $ 172,957.17 $ 93,563.52 $ 0.00 $ 79,393.65 $ 79,393.65 $ 1,213,248.71

23 $ 178,145.88 $ 96,370.42 $ 0.00 $ 81,775.46 $ 81,775.46 $ 1,295,024.17

24 $ 183,490.26 $ 99,261.53 $ 0.00 $ 84,228.73 $ 84,228.73 $ 1,379,252.90

25 $ 188,994.97 $ 102,239.38 $ 0.00 $ 86,755.59 $ 86,755.59 $ 1,466,008.48

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,733.6 2,120.8 2,222.7 2,316.9 1,936.7 1,712.7

Consumo actual 4,815.0 5,426.0 4,300.0 3,044.0 4,000.0 3,700.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


